
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
54.  schůze Rady města Karviné konané  dne 08.03.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3428 Schválení ověřovatelů zápisu 54. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 54. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2017, a to pana Mgr. Petra Bičeje a paní Danutu 
Kwiczalovou.

3429 Schválení programu 54. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 54. schůze RM Karviné konané dne 08.03.2017, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

Doplnění programu č. 04 - OM - Žádost společnosti Ridera stavební a. s. o souhlas s podáním přihlášky do 
soutěže Stavba ROKU MSK 2016 .

3430 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná ve 4. kře dobývacího prostoru Darkov 
- porub č. 240 400

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 28/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-03-13

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v porubu č. 240 400 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



3431 Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami 
Karviná, a. s., a statutárním městem Karviná v rámci konání celoměstských akcí pro rok 
2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 29/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-03-31

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., se 
sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO: 65138082, a statutárním městem Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO: 00297534, v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2017, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3432 Stanovení složek platu panu Mgr. Andrzeji Szyjovi, řediteli Základní školy a Mateřské školy 
Družby, Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit s účinností od 01.04.2017 jednotlivé složky platu panu Mgr. Andrzeji Szyjovi, řediteli Základní školy a 
Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

3433 Návrh změny č. 1 Územního plánu Albrechtice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 1 Územního plánu Albrechtice.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



3434 Souhlas s užitím znaku statutárního města Karviné Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas s užitím znaku statutárního města Karviné Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského 
kraje, se sídlem Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, IČO: 708 84 561, v publikaci popisující hasičské stanice 
Hasičského záchranného sboru České republiky.

3435 Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z dotačního programu Kreativní 
business - Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 30/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-04-10

rozhodla

poskytnout účelovou neinvestiční dotaci a uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi 
statutárním městem Karviná a Michailem Jimnopoulosem, narozeným dne  bytem 

, na realizaci projektu „Exploze barev“ v rámci aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem ve výši Kč 19.500,-- (slovy: Devatenácttisícpětset korun českých), 
dle vzoru přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3436 Udělení ocenění Kroužku krojovaných horníků Gabriela, z. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit Pamětní list Rady města Karviné Kroužku krojovaných horníků Gabriela, z. s., u příležitosti 115. výročí 
založení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



3437 Projekt Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM 
Jastrzebie-Zdrój a MP Karviná - Čestné prohlášení partnera

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit Čestné prohlášení českého partnera, které je nedílnou součástí Žádosti o poskytnutí dotace na realizaci 
projektu Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná“, 
předkládané do Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg 
V-A Česká republika – Polsko, ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3438 Návrh na poskytnutí účelových dotací v rámci dotačního programu Podpora kulturních 
aktivit pro rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z dalšího projednávání žádost obecně prospěšné společnosti Karviná 2000, o. p. s., se sídlem Fryštátská 
81/18, Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 25839934, na realizaci projektů “Galerijní činnost“ a “Konverzace uměním 
2017“, z důvodu nedodržení lhůty pro podání žádosti dle dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 
2017. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout účelovou dotaci Svazu diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná, se sídlem U Svobodáren 1300/8, 
Nové Město, 735 06 Karviná, IČO 48427179, na realizaci projektu „Čtyřdenní zájezd do penzionu Sidorovo v 
Bielom Potoku“, z důvodu nesouladu s vyhlášeným dotačním programem Podpora kulturních aktivit pro rok 2017. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neposkytnout účelovou dotaci Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej w RC - Sdružení polské mládeže v ČR, z. s., se 
sídlem Tyršova 611/2, 737 01 Český Těšín, IČO 41030435, na realizaci projektu „Jazykový tábor“, z důvodu 
nesouladu s vyhlášeným dotačním programem Podpora kulturních aktivit pro rok 2017. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního 
programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2017 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení a uzavřít smlouvy o 
poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1-18) dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3439 Návrh na poskytnutí účelových dotací z Fondu primátora města Karviné v roce 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné, v souladu s § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodnout poskytnout účelové dotace z Fondu primátora města Karviné dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými příjemci (poř. č. 1 
- 14) dle znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

3440 Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě číslo 0013882147

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 0013882147 na pojištění majetku města mezi statutárním městem 
Karviná a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, Praha, ve znění uvedeném v příloze 
č. 1 k tomuto usnesení

3441 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3442 Snížení ceny za nájem prostor k podnikání v objektu Městského domu kultury Karviná, tř. 
Osvobození 1639/43, Karviná-Nové Město

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas Městskému domu kultury Karviná se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06 Karviná-Nové Město, IČ 
003 20 463 se snížením ročního nájemného na částku Kč 1,--/měsíc bez DPH (slovy: Jedna koruna česká) za 
pronájem prostor sloužících podnikání - kavárny v objektu Městského domu kultury Karviná, které se nacházejí v 1. 
podzemním podlaží o výměře 94,64 m2 a sklepní prostory o výměře 6,66 m2, a to s ohledem na provoz kavárny 
pouze při kulturních akcí a na důvody uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení. 

3443 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Ferenc

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k části pozemku p. č. 3602 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 
1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 00 
Děčín - Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, spočívající v umístění podzemní kabelové přípojky NN 0,4 kV, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost 
vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení 
užívání pozemku p. č. 3602 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem 
platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů. 

3444 Souhlas města s umístěním stříšek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit souhlas statutárního města Karviné s umístěním stříšek na soukromých garážích, přesahujících nad 
pozemek p. č. 584/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



3445 Záměr nabytí nemovitostí - spol. PEM ZZ, s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné nabýt z vlastnictví společnosti 
PEM ZZ, s. r. o. (IČ: 28231481, se sídlem: Masarykovo nám. 33, Karviná, PSČ 733 01) pozemek p. č. 201 o 
výměře 283 m2 včetně stavby občanské vybavenosti č. p. 33 v Karviné-Fryštátě, která je součásti tohoto pozemku, 
pozemek p. č. 199 o výměře 538 m2 včetně stavby občanské vybavenosti č. p. 34 v Karviné-Fryštátě, která je 
součástí tohoto pozemku, pozemek p. č. 197/1 o výměře 480 m2 včetně stavby občanské vybavenosti č. p. 35 v 
Karviné-Fryštátě, která je součástí tohoto pozemku a dále pozemky p. č. 140/54 o výměře 21 m2, p. č. 140/55 o 
výměře 130 m2, p. č. 200/2 o výměře 47 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví 
statutárního města Karviné, a to se všemi právy a povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství, za celkovou 
kupní cenu ve výši Kč 9.800.000,-- (slovy: Devětmilionůosmsettisíc korun českých).

3446 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu  

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
panem Alexanderem Szakálem, nar.  trvale bytem k 
obecnímu bytu o velikosti 1+3 v domě v majetku statutárního 
města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou do 31.03.2018. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu 
bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

3447 Uzavření nájemních smluv k obecním bytům v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu s 
paní Andreou Pieczonkovou, nar.  k jednotce - bytu o velikosti 1+1 v domě 

v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává na dobu určitou od 15.03.2017. 
Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neuzavřít nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné s žadateli dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



3448 Delegování zástupců statutárního města Karviné do komise k veřejné zakázce 
Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v 
poddolované části města zadávané Ministerstvem financí v rámci programu řešení 
revitalizace Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

delegovat tyto zástupce statutárního města Karviné do komise k veřejné zakázce „Rekonstrukce komunikace v 
centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města“ zadávané Ministerstvem 
financí v rámci programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje:
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné (člen),
Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku, Odboru majetkového Magistrátu města 
Karviné (náhradník).

3449 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Demolice 
domu č. p. 1248 - 1251, ul. Mírová v Karviné-Novém Městě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci uváděnou pod názvem 
Demolice domu č. p. 1248 - 1251, ul. Mírová v Karviné-Novém Městě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:
Členové:
1) Ing. Petr Koval, člen ZM, 
2) Bc. Lenka Hudáková, člen ZM,
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné ,
4) Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o.,
5) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné,

Náhradníci:
1) Ing. Radek Podstawka, člen ZM,
2) Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM,
3) Ing. Andrea Klimšová, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné ,
4) Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.,
5) Ing. Klára Stáňová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



3450 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Demolice 
domu č. p. 1203 - 1206

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci uváděnou pod názvem 
Demolice domu č. p. 1203 - 1206.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:
Členové:
1) Ing. Petr Koval, člen ZM, 
2) Bc. Lenka Hudáková, člen ZM, 
3) Ing. Andrea Klimšová, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné,
4) Ing. Šárka Kubicová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné,
5) Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o.,

Náhradníci:
1) Ing. Radek Podstawka, člen ZM,
2) Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM,
3) Pavel Lyčka, zaměstnanec Odboru majetkového Magistrátu města Karviné,
4) Ing. Klára Stáňová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné,
5) Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.

3451 Nabytí nemovitostí - spol. PEM ZZ, s. r. o. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví společnosti PEM ZZ, s. r. o. (IČ: 28231481, se sídlem: 
Masarykovo nám. 33, Karviná, PSČ 733 01) pozemek p. č. 201 o výměře 283 m2 včetně stavby občanské 
vybavenosti č. p. 33 v Karviné-Fryštátě, která je součásti tohoto pozemku, pozemek p. č. 199 o výměře 538 m2 
včetně stavby občanské vybavenosti č. p. 34 v Karviné-Fryštátě, která je součástí tohoto pozemku, pozemek p. č. 
197/1 o výměře 480 m2 včetně stavby občanské vybavenosti č. p. 35 v Karviné-Fryštátě, která je součástí tohoto 
pozemku a dále pozemky p. č. 140/54 o výměře 21 m2, p. č. 140/55 o výměře 130 m2, p. č. 200/2 o výměře 47 m2, 
vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné, a to se všemi právy a 
povinnostmi včetně všech součástí a příslušenství, za celkovou kupní cenu ve výši Kč 9.800.000,- (slovy: 
Devětmilionůosmsettisíc korun českých), a to na základě Kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. .

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



3452 Žádost společnosti Ridera stavební a. s. o souhlas s podáním přihlášky do soutěže Stavba 
ROKU MSK 2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit společnosti Ridera stavební a.s. souhlas vlastníka stavby „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu 
Městský stadion v Karviné – Ráji“ za účelem umožnění podání přihlášky do soutěže Stavba ROKU MSK 2016

3453 Změna usnesení ZM Karviné č. 15 ze dne 16.12.2014 - Svěření úkolů uvolněným členům 
Zastupitelstva města Karviné a neuvolněnému členovi Zastupitelstva města Karviné, 
stanovení pořadí náměstků při zastupování primátora v době jeho nepřítomnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné změnit s účinností od 21.03.2017 usnesení ZM Karviné č. 15 ze dne 16.12.2014 v 
části týkající se svěření úkolů náměstkovi města Ing. Miroslavu Hajdušíkovi tak, že se za 10. odrážku týkající se 
majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města doplňuje 11. odrážka : „... - 
majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nabývání nemovitostí do majetku města,...“ a dále v části týkající se 
svěření úkolů neuvolněnému členovi ZM Karviné, členovi RM Karviné Mgr. Petru Bičejovi se vypouští text: „tzv. 
nulové tolerance“ a nahrazuje se textem: „Koordinovaná bezpečnost“.

Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

3454 Valná hromada obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 
Klicperova 504/8, PSČ 709 00

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o konání valné hromady obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory,
Klicperova 504/8, PSČ 709 00, IČO 28564111 dne 27.03.2017 ve 14:00 hodin v budově sídla Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 2771/117, Ostrava-Moravská Ostrava, č. dv. D 200, včetně programu dle
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné delegovat pana Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora města Karviné, 
k zastupování statutárního města Karviné na valné hromadě obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., se sídlem
Ostrava-Mariánské Hory, Klicperova 504/8, PSČ 709 00, IČO 28564111 dne 27.03.2017.

3455 Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních 
komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze 
místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3456 Nařízení, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené 
úseky užít za cenu sjednanou

Rada města Karviné dle ustanovení § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Nařízení č. 4 /2017, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky 
užít za cenu sjednanou dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3457 OZV, kterou se stanoví školské obvody spádových základních a mateřských škol zřízených 
statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2017, kterou se stanoví školské obvody 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



spádových základních a mateřských škol zřízených statutárním městem Karviná dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3458 Změna Organizačního řádu Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

změnu přílohy č. 2 Organizačního řádu Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolovská 
1761, 735 06 Karviná-Nové Město s účinností od 01.04.2017 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3459 Udělení souhlasu obce pro pana Tumpacha Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tumpacha Jaroslava, nar.  trvale bytem 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 
1950/7a, Karviná-Hranice, IČ: 258 531 80, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3460 Udělení souhlasu obce pro pana Toráče Václava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Toráče Václava, nar. , trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2a,
IČ: 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3461 Udělení souhlasu obce pro paní Malíkovou Gizelu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Malíkovou Gizelu, nar. , trvale bytem  

, která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, 
nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ: 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3462 Udělení souhlasu obce pro pana Polakoviče Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.12.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Polakoviče Pavla, nar.  trvale bytem 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, IČ: 045 20 564, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3463 Udělení souhlasu obce pro pana Posvance Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Posvance Petra, nar.  trvale bytem  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3464 Udělení souhlasu obce pro pana Bartko Ludvíka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bartko Ludvíka, nar.  trvale bytem 

a další společně posuzované osoby Michaldovou Marii, nar.  Michaldu Lukáše, nar. 
 oba trvale bytem které užívají za účelem bydlení ubytovací 

zařízení – PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, IČ: 016 74 579, z důvodů celkových sociálních 
a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné a jedná 
se o rodinu s nezletilým dítětem.

3465 Udělení souhlasu obce pro pana Tancoše Jiřího

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.08.2017 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tancoše Jiřího, nar.  trvale bytem 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem 
na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

3466 Udělení souhlasu obce pro pana Gila Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Gila Pavla, nar.  trvale bytem  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - KOSMOS, Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, IČ: 281 46 166, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



3467 Udělení souhlasu obce pro paní Tomicovou Hanu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil 
za osobu užívající byt Tomicovou Hanu, nar.  trvale bytem která užívá 
za účelem bydlení ubytovací zařízení - Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, příspěvková organizace, Vydmuchov 
587/9, Karviná-Ráj, IČ: 008 44 853, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby 
a s ohledem na provedené šetření.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r.
.........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
.........................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15





Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2017 kterou se stanoví školské obvody spádových základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Karviná Strana 1 / 4 


 


Obecně závazná vyhláška 


číslo x/2017 kterou se stanoví školské obvody spádových základních a mateřských škol 


zřízených statutárním městem Karviná 


Schváleno: 21.03.2017 


Účinnost: 05.04.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 21. 03. 2017 vydalo v souladu s § 10 písm. d) a § 


84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, k 


uplatnění ustanovení § 178 odst. 2 písm. b) a § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 


základním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto 


obecně závaznou vyhlášku: 


Článek 1 
Stanovení školských obvodů základních škol 


 


1.1 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Školská, Karviná, příspěvková 


organizace následující ulice: Bažantnice, Boční, Božkova, Ciolkovského, Jabloňová, 


Kosmonautů, Kubiszova, Mezi Zahradami, Na Parcelách, Na Stráni, Na Výsluní, Nová, Okrajová, 


Ořechová, Pionýrů, Pokrok, Polská, Rajecká, Rošického, Samoty, Slepá, Slunečnicová, 


Šeříková, Školská, tř. 17. listopadu, U Farmy, U Hřiště, U Mateřské školy, U Státní hranice, V 


Aleji, Višňová, Vrbová, V Zákoutí, Za Splavem, Zelená. 


1.2 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Borovského, Karviná, 


příspěvková organizace následující ulice: Borovského, Klidná, Majakovského, Mickiewiczova, 


Na Kopci, Okružní, Olbrachtova, Podlesí, Sovova, Tichá, U Farmy, Ve Svahu, V Polích. 


1.3 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu U Lesa, Karviná, příspěvková 


organizace následující ulice: Borovského, Ciolkovského, Haškova, Horova, Kosmonautů, 


Olbrachtova, Sovova, U Lesa, V Aleji, Ve Svahu. 


1.4 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Prameny, Karviná, příspěvková 


organizace městská část Karviná-Louky a následující ulice: Borovského, Božkova, Březová, 


Dačického, Kosmonautů, Prameny, tř. 17. listopadu, Víta Nejedlého, Vydmuchov.  


1.5 5. Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, 


příspěvková organizace následující ulice: Čajkovského, Kpt. Jaroše, Květná, Majakovského, 


Na Kopci, Poutní, Stavbařů, Úzká. 


1.6 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace zahrnuje i městskou část Karviná-Fryštát a následující ulice: Borovského, Centrum, 


Čajkovského, Kirovova, Olšová, Potoční, Příční, Rudé armády, Studentská, tř. 17. listopadu, tř. 


Těreškovové, Tyršova, U Studny, Zahradnická, Žižkova. 



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3457







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2017 kterou se stanoví školské obvody spádových základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Karviná Strana 2 / 4 


 
 


1.7 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Družby, Karviná, příspěvková 


organizace následující ulice: Bohumínská, Brožíkova, Fučíkova, Gabriely Preissové, Gustawa 


Morcinka, Havířská, Janáčkova, Makarenkova, nám. Budovatelů, Na Vyhlídce, Purkyňova, 


Řecká, Sapíkova, Sportovní, Tatranská, tř. Družby, tř. Osvobození, U Bažantnice, U Svobodáren, 


Zakladatelská. 


1.8 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Cihelní, Karviná, příspěvková 


organizace městská část Karviná-Staré Město, městská část Karviná-Doly a následující ulice: 


Cihelní, Čapkova, Dvořákova, Erbenova, Fibichova, Havířská, Janského, Javorová, Kořenského, 


Květinová, Letní, Lipová, Luční, Mánesova, Mírová, Mládežnická, Nedbalova, Polní, Růžová, 


Sametová, Sokolovská, Svatopluka Čecha, tř. Osvobození, tř. 17. listopadu, V Nádvoří, Zahradní, 


Zátiší, Závodní. 


1.9 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace městská část Karviná-Lázně Darkov a následující ulice: Čapkova, Dělnická, 


Dvořákova, Holubova, Janského, Jaroslava Vrchlického, Jurkovičova, Komenského, Palackého, 


Rudé armády, Ruská, Sokolovská, Tovární, tř. Osvobození, Urxova, Závodní.  


1.10 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, příspěvková 


organizace následující ulice: Borová, Bratranců Veverkových, Čsl. armády , Divišova, Dlouhá, 


Družstevní, Einsteinova, Flemingova, Hraničářská, Chodská, Jarní, Jasmínová, Jedlová, 


Jindřicha Šimona Baara, Jiráskova, K Lípě, Krátká, Lesní, Mendelova, Mickiewiczova, 


Mizerovská, Modřínová, Nad Cihelnou, Nad Dubinou, Na Pěšině, Průkopnická, Slovenská, 


Spojka, U Vrtu, Včelařská, Zalomená, Žižkova. 


1.11 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace následující ulice: Čsl. armády, Kašparova, Leonovova, Mickiewiczova, Petrovická, 


Rudé armády, Slovenská, U Vodárny, Žižkova. 


1.12 Školský obvod tvoří pro Základní školu a mateřskou školu s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156: území města Karviné.  


Článek 2 
Stanovení školských obvodů mateřských škol   


2.1 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Borovského, Karviná, 


příspěvková organizace (odloučená pracoviště mateřská škola na adrese U mateřské školy 


360/2, Karviná-Ráj, mateřská škola na adrese Na Kopci 2099/13, Karviná-Mizerov a mateřská 


škola na adrese Na Zátiší 364/1, Karviná-Louky) městská část Karviná-Louky a následující ulice: 


Bažantnice, Boční, Borovského, Jabloňová, Klidná, Majakovského, Mickiewiczova, Kubiszova, 


Mezi Zahradami, Na Kopci, Na Parcelách, Na Stráni, Na Výsluní, Nová, Okrajová, Okružní, 


Ořechová, Pionýrů, Podlesí, Polská, Rajecká, Rošického, Samoty, Slepá, Slunečnicová, Sovova, 


Šeříková, Tichá, U Farmy, U Hřiště, U Mateřské školy, U Státní hranice, Ve Svahu, Višňová, V 


Polích, Vrbová, V Zákoutí, Za Splavem, Zelená. 


2.2 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Školská, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Školská 431/26, Karviná-Ráj) 


následující ulice: Božkova, Ciolkovského, Kosmonautů, Pokrok, Rošického, Školská, tř. 17. 


listopadu, V Aleji, Za Splavem.  


2.3 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu U Lesa, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Horova 655/2, Karviná-Ráj a 


mateřská škola na adrese V Aleji 761/20, Karviná-Ráj) následující ulice: Borovského, 


Ciolkovského, Haškova, Horova, Kosmonautů, Olbrachtova, Sovova, U Lesa, V Aleji, Ve Svahu. 


2.4 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Prameny, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Dačického 588/1, Karviná-Ráj)  


následující ulice: Borovského, Božkova, Březová, Dačického, Kosmonautů, Prameny, tř. 17. 


listopadu, Víta Nejedlého, Vydmuchov. 







Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2017 kterou se stanoví školské obvody spádových základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Karviná Strana 3 / 4 


 
 


2.5 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Majakovského, Karviná, 


příspěvková organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Kpt. Jaroše 2224/4, 


Karviná-Mizerov) následující ulice: Čajkovského, Kpt. Jaroše, Květná, Majakovského, Na Kopci, 


Poutní, Stavbařů, Úzká. 


2.6 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu U Studny, Karviná, příspěvková 


organizace  (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Čajkovského 2215/2a, Karviná-


Mizerov  a mateřská škola na adrese Centrum 2314/26, Karviná-Mizerov) městská část Karviná-


Fryštát a následující ulice: Borovského, Centrum, Čajkovského, Kirovova, Olšová, Potoční, 


Příční, Rudé armády, Studentská, tř. 17. listopadu, tř. Těreškovové, Tyršova, U Studny, 


Zahradnická, Žižkova. 


2.7 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Družby, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Družby 1389/26, Karviná-Nové 


Město) následující ulice: Bohumínská, Gabriely Preissové, Havířská, Janáčkova, Makarenkova, 


Mírová, nám. Budovatelů, Na Vyhlídce, Purkyňova, Sapíkova, Tatranská, tř. Družby, tř. 


Osvobození, U Bažantnice, U Svobodáren. 


2.8 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Cihelní, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Cihelní 1668/26, Karviná-Nové 


Město a mateřská škola na adrese Dvořákova 1622/4, Karviná-Nové Město) městské části 


Karviná-Staré Město a Karviná-Doly a následující ulice: Cihelní, Čapkova, Dvořákova, Erbenova, 


Fibichova, Havířská, Janského, Javorová, Kořenského, Květinová, Letní, Lipová, Luční, 


Mánesova, Mírová, Mládežnická, Nedbalova, Polní, Růžová, Sametová, Sokolovská, Svatopluka 


Čecha, tř. 17. listopadu, tř. Osvobození, V Nádvoří, Zahradní, Zátiší, Závodní. 


2.9 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Dělnická, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Sokolovská 602/30, Karviná-Nové 


Město a mateřská škola na adrese Družby 1338/42, Karviná-Nové Město) městská část Karviná-


Lázně Darkov a následující ulice: Brožíkova, Čapkova, Dělnická, Fučíkova, Gustawa Morcinka, 


Havířská, Holubova, Janského, Jaroslava Vrchlického, Jurkovičova, Komenského, Palackého, 


Rudé armády, Ruská, Řecká,  Sokolovská, Sportovní, Tovární, tř. Družby, tř. Osvobození, 


Urxova, Zakladatelská, Závodní. 


2.10 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Mendelova, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Slovenská 2872/22, Karviná-


Hranice a mateřská škola na adrese Divišova 2806/2, Karviná-Hranice) následující ulice: Borová, 


Bratranců Veverkových, Čsl. Armády, Divišova, Dlouhá, Družstevní, Einsteinova, Flemingova, 


Hraničářská, Chodská, Jarní, Jasmínová, Jedlová, Jindřicha Šimona Baara, Jiráskova, K Lípě, 


Krátká, Lesní, Mendelova, Mickiewiczova, Mizerovská, Modřínová, Nad Cihelnou, Nad Dubinou, 


Na Pěšině, Průkopnická, Severní, Slovenská, Spojka, U Vrtu, Včelařská, Zalomená, Zimní, 


Žižkova. 


2.11 Školský obvod tvoří pro Základní školu a Mateřskou školu Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace (odloučené pracoviště mateřská škola na adrese Slovenská 2910/42, Karviná-


Hranice) následující ulice: Čsl. armády, Kašparova, Leonovova, Mickiewiczova, Petrovická, Rudé 


armády, Slovenská, U Vodárny, Žižkova. 


2.12 Školský obvod tvoří pro Základní školu a mateřskou školu s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedszkole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156 (odloučené pracoviště 


mateřská škola s polským jazykem vyučovacím na adrese Dr. Olszaka 155/1, Karviná-Fryštát) 


území města Karviné.  


Článek 3 
Zrušovací ustanovení  


Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší:  


a) obecně závazná vyhláška č. 6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních 


škol na území města Karviné,  



aspi://module='MUNI'&link='3/2005%20%5b1998%5d%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● číslo x/2017 kterou se stanoví školské obvody spádových základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Karviná Strana 4 / 4 


 
 


b) obecně závazná vyhláška č. 7/2015, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 


6/2007, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených statutárním 


městem Karviná.  


Článek 4 
Závěrečná ustanovení 


 


Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 21. 03. 2017 


usnesením č. ……, nabývá účinnosti dnem 05. 04. 2017. 


 
 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












  


Příloha  


 


Příloha č. 1 k usnesení                                                          


Příloha č. 2 – Organizační schéma    


 


Příloha č. 2  Platnost od: 01. 04. 2017  Účinnost od: 01. 04. 2017  Strana č.: 1  
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné    
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení          Strana 1 / 1  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3458












1 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Rady města Karviné č. ….. ze 8. 3. 2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 


datum:    2017  podpis:………………………… 


 
 


Smlouva 
o poskytování reklamy 


a 
o poskytování služeb 


MMK/SML/139/2017 
 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 


  Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878, 735 06  Karviná–Nové Město 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:  Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 
          Petrem Madeou, členem představenstva 
IČO :   65138082 
DIČ:   CZ65138082, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-3488910297/0100 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
 


 statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
(dále jen poskytovatel) 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně také označováni jako smluvní strany) 
 
 


I. 
Úvodní ustanovení 


 
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je schopen pro objednatele zajistit v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu (reklamní činnost). 
 
1.2 Objednatel tímto projevuje zájem o to, aby mu poskytovatel zajistil v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu – reklamní činnost. 



dlouha

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3431







2 


 


1.3 Objednatel prohlašuje, že je schopen pro poskytovatele zajistit v článku II. odst. 2.4 této 
smlouvy uvedené služby. 
 
1.4 Poskytovatel tímto projevuje zájem o to, aby mu objednatel zajistil v článku II. odst. 2.4 
této smlouvy uvedené služby. 
 
1.5 Poskytovatel a objednatel prohlašují, že jsou plně způsobilí ke splnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy a že disponují veškerými odbornými a technickými schopnostmi 
a možnostmi. 
 


 
II. 


Předmět smlouvy 
 


2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí reklamy poskytovatelem dle grafického návrhu 
objednatele v dohodnutém rozsahu a poskytnutí služeb dle odst. 2.4 této smlouvy objednatelem. 
 
2.2 Výstupem reklamní činnosti bude prezentace objednatele na společensko-kulturních akcích 
pořádaných poskytovatelem: 
 
21. dubna 2017  Den Země  
4. června 2017  Den pro celou rodinu    
9. - 10. června 2017  Dny Karviné  
červen 2017   Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 
23. září 2017    Barevný podzim  
září 2017   Evropský týden mobility – Na in-line po Karviné 
3. prosince 2017  Rozsvěcení vánočního stromu  
3. – 21. prosince 2017         Karvinský vánoční jarmark 
 
Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna v tomto rozsahu: 


 v místě konání akce bude umístěn 1 banner s logem objednatele (dodá objednatel); 
 v průběhu akce je povinností moderátora akce informovat účastníky o partnerství 


objednatele; 
 informace o akci s logem objednatele budou umístěny na internetových stránkách 


poskytovatele; 
 logo objednatele bude umístěno na vybraných reklamních dokumentech týkajících se 


akce pořádané poskytovatelem; 
 účast objednatele bude zmíněna rovněž v Karvinském zpravodaji a městském 


TV vysílání. 
 


2.3 Objednatel tímto uděluje poskytovateli souhlas (licenci) s užitím loga objednatele, jak je 
uvedeno v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že za užití loga objednatele nebude 
objednatel po poskytovateli požadovat žádnou úplatu. 
 
2.4 Objednatel vykoná pro poskytovatele v rámci pořádání výše uvedených 
společensko- kulturních akcí tyto služby: 
 
 







3 


 


Den Země – 21. 4. 2017  
Masarykovo náměstí 8 – 18 hodin  
Centrální tržiště a jeho okolí 9 – 17 hodin (farmářské trhy) 


 úprava přechodného dopravního značení a následně odstranění úpravy po ukončení akce 
(včetně farmářských trhů);  


 úklid náměstí (zametení) před akcí – dle potřeby; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul. Kubiszova 23, 


Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob – Masarykovo náměstí (8 ks 120 l a 2 ks 


separačních plastových kontejnerů plast a papír 1100 l) a Centrální tržiště (6 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu (včetně farmářských trhů); 
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu v jejich 


bezprostředním okolí (včetně farmářských trhů). 
 


Den pro celou rodinu – 4. 6. 2017 
Masarykovo náměstí 


 1. 6. 2017  návoz odpadových nádob (6 ks kontejnerů 1100 l  a 10 ks 120 l); 
úprava dopravního značení; 


 5. 6. 2017  zpětná úprava dopravního značení; 
odvoz odpadových nádob,  
vývoz a likvidace odpadu; 


úklid prostranství před a po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu v jejich 
bezprostředním okolí. 
 


Dny Karviné – 9. - 10. 6. 2017   
Masarykovo náměstí, park Boženy Němcové, ul. Palackého         


 9. 6. 2017  úprava dopravního značení v rámci celé akce; 
    dovoz odpadových nádob –  Masarykovo náměstí 24 ks 120 l  


(navýšení o 8 ks) a 2 ks kontejnerů 1100 l,  
ul. Palackého 2 ks kontejnerů 1100 l;  


    přemístění květinových mís s ul. Svatováclavskou a nahrazení  
kovovou zábranou se zákazem vjezdu (z důvodu zásobování 
prodejců, bude-li větší počet prodejních stánků) a zpět - před akcí 
bude upřesněno, zda bude potřeba 
přemístění laviček na náměstí před pódium; 


 10. 6. 2017  úklid Masarykova náměstí a parku Boženy Němcové v brzkých  
ranních hodinách, včetně vysypání přilehlých odpadových košů; 
dovoz odpadových nádob - park B. Němcové - 8 ks kontejnerů 
1100 l (7 ks park, 1 ks Oáza) a 25 ks 120 l (15 ks amfiteátr letního 
kina, 10 ks prostor před amfiteátrem); 


 11. 6. 2017  zpětná úprava dopravního značení v rámci konání celé akce;  
odvoz odpadových nádob ul. Palackého; 
úklid po akcích na všech stanovištích, včetně vysypání přilehlých 
odpadových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí; 







4 


 


vývoz odpadu, likvidace odpadu. 
 


Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – červen 2017 
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 


 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 


Barevný podzim - 23. 9. 2017  
park Boženy Němcové, před letním kinem, okolí Dětského koutku 14 – 18 hodin 


 úprava přechodného dopravního značení a následně odstranění úpravy po ukončení 
akce; 


 úklid plochy parkoviště (zametení) před akcí; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul Kubiszova 23, 


Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob (8 ks 120 l);  
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 vývoz a likvidace odpadu; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu v jejich 


bezprostředním okolí. 
 


Evropský týden mobility - Na in-line po Karviné – září 2017 
po silnicích Karviné  19 – 21 hodin 


 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 


Rozsvěcení vánočního stromu – 3. 12. 2017 
a Karvinský vánoční jarmark – 3. – 21. 12. 2017  
Masarykovo náměstí 


 30. 11. 2017  dovoz a instalace betlému; 
úprava dopravního značení; 
přemístění květinových mís s ul. Svatováclavskou (z důvodu 
zásobování prodejců) a zpět 
návoz odpadových nádob (4 ks kontejnerů 1100 l a 20 ks 120 l); 


 4. 12. 2017  úklid po akci Rozsvěcení vánočního stromu v brzkých ranních 
   hodinách, odvoz 4 ks kontejnerů;  


 22. 12. 2017  odvoz odpadových nádob; 
    úklid po ukončení jarmarku;      
 8. 1. 2018  demontáž, odvoz a uskladnění betlému; 
 8. 1. 2018   zpětná úprava dopravního značení; 
    úklid po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů; 


 pravidelný úklid, včetně vysypání odpadových košů a úklidu v jejich bezprostředním 
okolí; 


 pravidelný vývoz odpadu; 
 likvidace odpadu; 







5 


 


 odklizení sněhu v případě nepříznivého počasí a případné odklízení sněhu před instalací 
zařízení, 


 


 drobné opravy dřevěných stánků v průběhu konání celé akce. 


PZN: U akcí může dojít ke změně termínů. 
 
 


III. 
Cena za reklamní činnost a platební podmínky 


 
3.1 Objednatel se zavazuje za výše uvedenou reklamní činnost poskytovateli zaplatit smluvní 
částku ve výši 150.000,-- Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH. 
 
3.2 Cenu za reklamní činnost je objednatel povinen zaplatit na základě faktury – daňového 
dokladu vystavené poskytovatelem za reklamní činnost ujednanou v bodě 2.2 čl. II. Faktura – 
daňový doklad je splatná do 21 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu.  
 
3.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
3.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – daňového 
dokladu. U nové, resp. opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 
 
3.5 Poskytovatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 30. dubna 2017 na adresu 
objednatele. 
 


 
IV. 


Cena za služby a platební podmínky 


4.1 Za plnění dle čl. II. bodu 2.4 této smlouvy zaplatí poskytovatel dohodnutou smluvní cenu 
ve výši 150.000,-- Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH, a to na základě faktury 
vystavené objednatelem. 
 
4.2 Částka bude fakturována na základě faktury vystavené objednatelem po zahájení 
požadovaných prací, splatnost faktury činí 21 dní od jejího doručení poskytovateli. 
 
4.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
4.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je poskytovatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – 
daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 
 







6 


 


4.5 Objednatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 30. dubna 2017 na adresu 
poskytovatele.  


 
 


V. 
Dohoda o započtení pohledávek 


5.1 Smluvní strany se dohodly dle ust. § 1982 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, že započítají své vzájemné pohledávky uvedené v odst. 3.1 a 4.1 této smlouvy. 


 
VI. 


Doba plnění 
 


6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností ode dne podpisu do okamžiku splnění 
všech práv a povinností oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 
 


VII. 
Další ujednání 


 
7.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat logo společnosti v elektronické podobě 
na adresu (ingrid.szczypkova@karvina.cz) ve lhůtě do 31. března 2017. 
 
7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dbát o to, aby nebyly spolu s reklamní činností 
propagovány kontroverzní společensko-politické otázky, zejména fašismus, rasismus, 
pornografie apod., a že obsah reklamy bude v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu s rozhodovací praxí a etickými kodexy Rady pro reklamu a veškerých asociací 
reklamních a obdobných agentur. 
 
7.3 Jakékoliv problematické prvky v reklamě či v reklamní činnosti je poskytovatel povinen 
vždy bezodkladně oznámit objednateli. 
 
7.4 Poskytovatel je povinen reklamní činnost pro objednatele vyvíjet tak, aby na veřejnosti byl 
vždy bezvýhradně prezentován a utvářen pozitivní obraz objednatele. 
 
7.5 Osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za objednatele: Stanislav Sobel, osobou 
pověřenou jednat ve věcné oblasti je za poskytovatele: Ing. Ingrid Szczypková 
(ingrid.szczypkova@karvina.cz). 


 
 


VIII. 
Ukončení smlouvy 


 
8.1 Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 
porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy se považuje: 
 


 nezaplacení ceny za reklamní činnost, 
 neprovedení řádného a včasného plnění reklamní činnosti, 
 neprovedení řádného a včasného plnění některé ze služeb dle odst. 2.4 čl. II této 


smlouvy objednatelem, 







7 


 


 poškození oprávněných zájmů a dobré pověsti objednatele na veřejnosti. 
 


8.2 Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny navrátit si 
všechna plnění, které od sebe navzájem obdržely. 


 
 


IX. 
Závěrečná ustanovení 


 
9.1 V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se obě smluvní strany budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
9.2 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to jednotlivými 
vzestupně číslovanými dodatky. 
 
9.3 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jež oba mají povahu originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
9.4 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni, 
či za nápadně nevyhovujících podmínek, a na důkaz své svobodné a vážně projevené vůle 
připojí níže své podpisy. 
 
 
 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne:  V Karviné dne: 


 
 


  


   
 
 


  


 
 
 
 
 


  


……………………… ……………………… ……………………… 


Tomáš Hanzel 
primátor 


Stanislav Sobel 
předseda představenstva 


Petr Madea 
člen představenstva 


 












 


Stránka 1 z 6 


 


S M L O U V A 
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


statutární město Karviná 


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná - Fryštát 


zastoupeno: Tomášem Hanzelem, primátorem města 


 


IČ: 


 


00297534 


DIČ: CZ00297534  


číslo účtu: 5331482/0800, vedený u České spořitelny, a.s. 


(dále jen „poskytovatel“)  


 
  


 


 


  


Jméno, příjmení: 


datum narození: 


Michail Jimnopoulos 


 


r. č.: 


trvale bytem: 


č. účtu, vedený u: 


(dále jen „příjemce“) 


 


 


 


 


  



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3435







 


Stránka 2 z 6 


 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
č. 250/2000 Sb.“).  


2. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy z dotačního programu „Kreativní 
business – Podpora iniciativ neformálních skupin mládeže“ je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové dotace na realizaci projektu „Exploze barev“ 
v rámci aktivit projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem“ (pro účely této smlouvy dále jen „projekt“). Příjemce je povinen zrealizovat a ukončit 
projekt v plném rozsahu ve lhůtě do 30. 07. 2017. 


2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 
účelovou dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením 
a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci účelovou dotaci  v celkové výši 


Kč 19.500,-- (slovy: devatenácttisícpětset korun českých).   


2. Příjemce je povinen použít dotaci pouze za účelem úhrady způsobilých výdajů projektu. Způsobilými 
výdaji jsou: 


 Práškové barvy 
 Výdaje na propagaci akce 


v maximální celkové částce Kč 19.500,--  a realizované v období od 01. 03. 2017 do 30. 07. 2017. 


3. Příjemce je povinen dodržet veškeré postupy a podmínky obsažené Žádosti  
o poskytnutí dotace (Příloha č. 1 smlouvy), na jejímž základě bylo poskytnutí dotace schváleno. 
Příjemce je povinen v předstihu informovat poskytovatele o všech změnách, týkajících  
se identifikace příjemce či realizace projektu. Případné změny jsou možné, dle jejich závažnosti  
a rozsahu, jen s písemným souhlasem určeného pracovníka Odboru rozvoje Magistrátu města 
Karviné, hodnotící komise města projektu či Rady města Karviné. 


  







 


Stránka 3 z 6 


 


V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel poskytne dotaci ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I této smlouvy do 20 dnů 
po nabytí účinnosti této smlouvy. 


2.   Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této 
smlouvy a na úhradu způsobilých výdajů dle čl. IV této smlouvy; způsobilými výdaji jsou pouze 
výdaje vzniklé a uhrazené v období stanoveném ve čl. IV. této smlouvy. 


b) čerpat poskytnutou dotaci v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  
ve znění pozdějších předpisů a Podmínkami dotační programu „Kreativní business – Podpora 
iniciativ neformálních skupin mládeže“ a jinými právními předpisy, a to hospodárně, účelně  
a efektivně. 


c) informovat poskytovatele o změnách projektu do 7 dnů od jejich vzniku (např. změny 
rozpočtu, doba realizace projektu, změny plánovaných aktivit apod.), změny musí být před jejich 
realizací odsouhlaseny dle čl. IV.3. 


d) označit jednotlivé doklady, k jejichž úhradě byla použita tato účelová dotace, názvem příjemce 
a názvem daného projektu, číslem Smlouvy a textem „SAD Mikrograntů jako nástroj 
strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem – statutární město Karviná“, je-li to technicky 
možné. 


e) originály všech účetních dokladů, týkající se realizovaného projektu a prokazující čerpání 
dotace, předložit poskytovateli při vyúčtování dotace (a na požádání poskytovatele kdykoliv 
v průběhu realizace projektu), kopie dokladů mít uloženy k nahlédnutí u příjemce. Účetní 
doklady prokazující čerpání účelové dotace musí mít náležitosti účetních dokladů dle obecně 
závazných právních předpisů. Cestovné bude příjemce dokládat na závazném vzoru, který 
příjemci poskytne poskytovatel, vždy musí být uveden cíl a důvod cesty a doloženy doklady  
o úhradě jízdného. Při využití osobního vozidla je jízdné propláceno do výše jízdného při užití 
veřejné hromadné dopravy. 


f) na žádost poskytovatele písemně (v elektronické podobě) poskytnout požadované doplňující 
informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem, tato lhůta 
musí být dostatečná pro vyřízení žádosti. 


g) předložit poskytovateli dotace Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace spolu s prohlášením  
o správnosti a pravdivosti závěrečného vyúčtování a spolu se Zprávou o realizaci projektu 
v termínu do 20-ti kalendářních dnů od ukončení projektu, nejpozději do 20.09.2017. 


h) Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace doložit na závazném vzoru, který příjemci poskytne 
poskytovatel, a to na adresu poskytovatele, Odboru rozvoje MMK v listinném i elektronickém 
vyhotovení. 


i) v případě předčasného ukončení realizace projektu předložit poskytovateli Závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od ukončení realizace 
projektu. 


j) nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté účelové dotace poukázat zpět na běžný účet 
poskytovatele uvedený v článku I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak, a to do 7 
kalendářních dnů od ověření správnosti předloženého závěrečného vyúčtování 
poskytovatelem. 


k) umožnit příslušným orgánům poskytovatele v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 
prostředky z poskytnuté účelové dotace, její použití dle účelového určení stanoveného touto 







 


Stránka 4 z 6 


 


smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole 
všechny potřebné účetní a jiné doklady. 


l) zařízení a vybavení, pořízené z dotace, užívat v souladu s účelem realizovaného projektu; 
příjemce nesmí bez souhlasu poskytovatele toto zařízení a vybavení s pořizovací cenou nad 
300,- Kč (za kus) a životností nad 1 rok po dobu realizace projektu převádět do vlastnictví třetích 
osob a ani přenechávat do užívání třetích osob.  Po ukončení realizace projektu bude pořízené 
zařízení a vybavení příjemcem dotace převedeno v rámci udržitelnosti projektu příspěvkové či 
obdobné organizaci (např. neziskové organizaci), kterou navrhne příjemce, avšak kterou 
zároveň odsouhlasí poskytovatel. V případě, že navržená organizace příjemcem nebude 
poskytovatelem odsouhlasena, převede příjemce vybavení na poskytovatele dotace, případně 
jím zřizovanou příspěvkovou organizaci, spolu se závazkem, že příjemce může vybavení  
i nadále bezplatně využívat pro navazující aktivity iniciativ mládeže. 


m) jednat způsobem, který neohrožuje realizaci projektu a zájmy smluvních stran. 


n) uskutečňovat propagaci projektu v souladu s pokyny poskytovatele, zejména označovat 
všechny písemnosti, pozvánky a propagační materiály logem statutárního města Karviné, 
logem projektu, která obdrží příjemce od poskytovatele, a textací „Tato aktivita je realizována 
v rámci aktivit projektu SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží  
a městem. Aktivita je financována z rozpočtu statutárního města Karviné a grantového 
programu Erasmus+“, dále označit minimálně logem/názvem projektu všechno pořízené 
vybavení/zařízení, jež bylo financováno z dotace, prezentovat projekt v souladu s pokyny 
poskytovatele. Před zveřejněním propagace (ať již formou webu, letáčků, rozhlasu, televize 
apod.) je příjemce povinen zaslat poskytovateli k odsouhlasení vizuální podobu a obsahovou 
část všech propagačních materiálů. Neodsouhlasené pozvánky a jiné propagační materiály 
příjemce nesmí použít.  


Příjemce je povinen splnění propagace projektu doložit průběžně, nejpozději však při doložení 
Závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. V případě, že příjemce tuto povinnost nesplní, 
může poskytovatel rozhodnout o krácení dotace.  


o) Minimálně 7 dní předem písemně (prostřednictvím emailu) informovat poskytovatele  
o plánovaných aktivitách projektu, zejména akce a aktivity vycházející z účelu projektu.  


p) na požádání umožnit poskytovateli kontrolu pořízeného zařízení a vybavení, služeb a účast  
na aktivitách projektu. 


3. Nedodržení některé z výše uvedených povinností může vést ke krácení výše dotace. O výši krácení 
dotace rozhoduje poskytovatel s přihlédnutím k závažnosti pochybení příjemce. Dotace může být 
zkrácena do výše až 100%. 


4. Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří Žádost o poskytnutí dotace a přílohu č. 2 této smlouvy tvoří Smlouva 
o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako nástroj strukturovaného 
dialogu mezi mládeží a městem“, uzavřená mezi příjemcem dotace a organizací Petklíč Help, z.s. 


Příjemce má povinnost přílohu č. 2 předložit poskytovateli nejpozději při předložení Závěrečného 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


  







 


Stránka 5 z 6 


 


VI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 
nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 


2. Neoprávněné použití dotace a zadržení finančních prostředků patřících poskytovateli je porušením 
rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 


3. Zadržením peněžních prostředků se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutých prostředků 
zpět na účet poskytovatele ve stanoveném termínu např. dle článku V. odst. 2. písm. l).  


4. Neoprávněným použitím dotace se rozumí: 


a. použití finančních prostředků dotace takovým způsobem, kterým byla porušena povinnost 
stanovená právním předpisem nebo touto smlouvou, nebo byly porušeny podmínky,  
za kterých byla dotace poskytnuta; 


b. nelze-li prokázat, jak byly tyto finanční prostředky použity; 
c. nebyl-li naplněn účel projektu či plánované aktivity. 


5. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, může poskytovatel 
příjemci vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý  
i započatý den, po který trvá porušování závazku či povinnosti.  


6. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Smluvní strany se dohodly  
na tom, že uložením smluvní pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy  
a ani výše náhrady škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé  
z povinností ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


7. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 
sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu Závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 
s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 


f) nedoloží splnění propagace projektu nejpozději při Závěrečném vyúčtování poskytnuté dotace. 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 
výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce. 


10.  Smlouva nabývá platnosti a  účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné 
je datum podpisu pozdějšího. 


  







 


Stránka 6 z 6 


 


11.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 
o poskytnutí účelové dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. ………… ze dne  
………………………...  


V Karviné dne ………………………………………. V ………………………………  dne ………………… 
  
  
  
  


……………………………………………………… ……………………………………………………… 
za poskytovatele 


Tomáš Hanzel, primátor města 
za příjemce 


Michail Jimnopoulos 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Seznam příloh 


Příloha č. 1 Žádost o poskytnutí dotace  
Příloha č. 2 Smlouva o dílo na realizaci mládežnických iniciativ projektu „SAD mikrograntů jako 


nástroj strukturovaného dialogu mezi mládeží a městem“ 
 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA  
/PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 


....................................................................................................................................................................................................... 
(jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  


      


....................................................................................................................................................................................................... 
(číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


narozený/á        v           


.........................................................................................................................................................................................., 
      (datum a místo) 


bytem        


....................................................................................................................................................................................................... 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Karviná, IČ 00297534 


....................................................................................................................................................................................................... 
(název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


tímto činím ve vztahu k projektu: 


 


Název 


projektu 
Přeshraniční konektivita – zvýšení komunikačního 


potenciálu mezi SM Jastrzębie-Zdrój a MP Karviná 
 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ: 
 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro 


realizaci své části projektu, na který žádá Vedoucí partner projektu poskytnutí dotace, a to na 


zajištění spolufinancování1 jemu příslušející části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých 


výdajů vztahujících se k jeho části projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro projekt, a to ve výši 


                                                 
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF  



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3437







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


uvedené v projektové žádosti o poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení součástí; 


současně prohlašuji, že mám dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace 


projektu dle stanoveného harmonogramu. 


prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční 


dotace či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na 


výdaje uvedené v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování 


a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních 


veřejných zdrojů; 


prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 


České republiky, Polské republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými 


Řídícím/Národním orgánem a Správci FMP v Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 


Cieszyński (tento bod je relevantní pouze pro Vedoucí partnery/Partnery); 


prohlašuji, že: 


a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Polské republice (PR) či v jiném 


členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu 


úpadek nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon 


č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v PR zákon ze dne 


29. února 2003 Prawo upadłościowe i naprawcze, Sb. zák. 2003 č. 60, pol. 535), není proti 


němu pravomocně nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován 


soudem či dle zákona, soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny 


jednat, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt 


majetkového charakteru či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového 


charakteru či povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na 


sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na 


platbách na všeobecné zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré 


své závazky vůči ČR, PR a všem ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 


f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či 


ohrožující finanční zájmy ČR, PR, jiného členského státu EU, EU či Evropských 


společenství; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na Vedoucího partnera 


z  programu Interreg V-A CZ-PL;  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro 


který žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Příručce pro příjemce dotace pro 


program Interreg V-A CZ-PL v případě, že projekt bude Euroregionálním řídícím výborem 


doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 


prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu v rámci FMP Euroregionu Těšínské 


Slezsko – Śląsk Cieszyński a budu během realizace projektu postupovat v souladu s ní.  


                                                 
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané 


závazky, tzn. subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím 


stranám v souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího 


orgánu programu. 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE 


PRÁVNICKÉ OSOBY 
 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel 


............................................................................................................................. ....................................................................................................  
(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby 
Statutární orgán 


právnické osoby 


Na základě udělené 


plné moci 


Tomáš Hanzel Ano       


Ing. Jan Wolf 
      Ano 


Karel Wiewiórka 
      Ano 


Ing. Lukáš Raszyk 
 Ano 


Ing. Miroslav Hajdušík 
 Ano 


 


uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 


Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v 


právnické osobě, které se prohlášení týká 
Výše podílu5 


            


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 


Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl Výše podílu 


Svaz měst a obcí České republiky 0,04 % 


Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 


Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 


STaRS Karviná, s.r.o. 100,00 % 


Depos Horní Suchá, a.s. 4,79 % 


KIC Odpady, a.s. 13,09 % 


Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 0,00 % 


Technické služby Karviná, a.s. 100,00 % 


Bytové družstvo Karviná 51,00 % 


Bytové družstvo RDBYT 9,92 % 


Bytové družstvo DRUKANA 2,11 % 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 6,89 % 


Bytové družstvo U Koníka 600 9,75 % 


                                                 
4 Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby 


bylo patrné, zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 
5 Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího podnikání 


nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi nezávislými osobami 


v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


Příspěvkové organizace města: 


Městský dům kultury Karviná; Regionální knihovna Karviná; Sociální služby Karviná, příspěvková organizace; 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola 


Prameny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 


organizace; Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a 


Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 


příspěvková organizace; Základní škol a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace; Základní 


škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola U 


Studny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-


Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156; Základní škola a Mateřská škola 


Mendelova, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 


organizace 


................................................................................................................................................................................................................................. 
(jména a příjmení/názvy osob) 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 


uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro 


výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich 


nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména 


dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném 


znění v ČR. 


  


                                                 
6 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který 


jí umožňuje získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje 
podíl na majetku žadatele o dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o 
tichém společenství podle § 673 obchodního zákoníku. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:7  


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a 


budovách:  


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


V případě potřeby vložit další řádky 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              


V případě potřeby vložit další řádky 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť 


jen částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který 


zastupuji, disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 8: 


  


Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k 


nemovitosti 


            


            


            
 


                                                 
7 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 
8 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a 


stanoveným způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po 


dobu realizace projektu a dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit 


nemovitost jsou popsány v kap. A 1.2.1.3 Směrnice pro žadatele. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, že má část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání 


územního souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


zákona č. 186/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.9 


 


 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné 


lokality nebo ptačí oblasti), prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky 


významné lokality nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 


 


Pozn: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo 


pokud může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se 


žádostí stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné 


prohlášení.  


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto 


čestné prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy 


nedokládá, neboť řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu 


územního řízení. 


 


 


  


                                                 
9 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 


 


 


 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, 


pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, 


neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, 


a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona 


č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění v ČR a v PR: dle zákona ze dne 6. 


června 1997 - Kodeks karny, Sb. zák. 1997 č. 88 pol. 553 a zákona ze dne 24. srpna 


2001- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Sb. zák. 106, pol. 1148. 


 


 


 


 


Datum podpisu       


Místo podpisu  Karviná 


Podpis osoby činící 


prohlášení jménem partnera 
      












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam žadatelů o finanční dotace v rámci dotačního programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2017


Poř. 
číslo


Evid. číslo IČ Název žadatele Právní forma Název projektu/účel
Celkové náklady 
projektu (Kč)


Požadovaná 
výše dotace 


(Kč)


Návrh 
dotace (Kč)


1 K/10/2017 305847 Muzeum Těšínska, 
příspěvková organizace


příspěvková 
organizace Dějiny Karviné 15 000 12 000 10 000


2 K/11/2017 305847 Muzeum Těšínska, 
příspěvková organizace


příspěvková 
organizace Zachraňte tradice 15 000 12 000 10 000


3 K/12/2017 71238859 Spolek česko-slovensko-
polského přátelství spolek Historické toulky 


Karvinou II 12 000 12 000 6 000


4 K/13/2017 27006549 Iniciativa Dokořán, z.s. spolek Karviná Dokořán 2016 816 000 300 000 300 000


5 K/5/2017 26599198 Spolek Madleine spolek Den pro celou rodinu 400 000 300 000 250 000


6 K/4/2017 70911983
Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v 
Karviné-Fryštátě z.s.


spolek Koledy troche inaczej 20 000 10 000 8 000


7 K/15/2017 847925
Krajské středisko volného 
času Juventus, Karviná, 
příspěvková organizace


příspěvková 
organizace


Podpora kroužků a jejich 
aktivit 1 084 400 300 000 200 000


8 K/14/2017 847925
Krajské středisko volného 
času Juventus, Karviná, 
příspěvková organizace


příspěvková 
organizace Podpora kulturních aktivit 305 100 180 000 150 000


9 K/3/2017 70911983
Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v 
Karviné-Fryštátě z.s.


spolek Maj nad Olza 2017 240 000 50 000 50 000


10 K/2/2017 70911983
Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v 
Karviné-Fryštátě z.s.


spolek Dolański Gróm 2017 710 000 100 000 100 000


11 K/19/2017 22729739 MICHELLE Karviná z.s. spolek Tančím, tančíš, tančíme 903 700 215 000 100 000



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3438







12 K/18/2017 22729739 MICHELLE Karviná z.s. spolek Mistrovství ČR v mažor.  
sportu 400 000 187 000 120 000


13 K/16/2017 68899092
Základní umělecká škola B. 
Smetany Karviná, příspěvková 
organizace


příspěvková 
organizace Klavírní ateliéry podesáté 93 000 30 000 26 000


14 K/17/2017 27015165 TeRaSa, z.s. spolek Wolkrův Prostějov 2017 - 
okresní a krajské kolo 60 000 27 000 20 000


15 K/6/2017 65890779


ASOCIACE ŘECKÝCH OBCÍ 
v ČESKÉ REPUBLICE - 
Řecká obec Karviná, zapsaný 
spolek


spolek Menšinová politika 
Řecké obce 229 734 40 000 12 000


16 K/7/2017 70906068
Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v 
Karviné-Ráji z.s.


spolek Anenská pouť 54 200 35 000 20 000


17 K/8/2017 70906068
Místní skupina Polského 
kulturně-osvětového svazu v 
Karviné-Ráji z.s.


spolek
Dotace na činnost 
smíšeného pěveckého 
souboru Dźwięk


69 100 45 000 15 000


18 K/9/2017 69206422
Místní skupina polského 
kulturně-osvětového svazu v 
Karviné-Starém Městě z.s.


spolek Dotace na činnost 46 700 16 000 4 000


19 K/1/2017 48427179 Svaz diabetiků ČR, pobočný 
spolek Karviná spolek 4denní zájezd do 


penzionu 186 000 20 000 0


20 K/20/2017 41030435
Stowarzyszenie Młodzieży 
Polskiej w RC - Sdružení 
polské mládeže v ČR, z.s. 


spolek Jazykový tábor 50 000 5 000 0


21 K/21/2017 25839934 Karviná 2000, o.p.s. spolek Galerijní činnost 0 0 0


22 K/22/2017 25839934 Karviná 2000, o.p.s. spolek Konverzace uměním 
2017 0 0 0


Celkem 5 709 934 1 896 000 1 401 000












M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 1 / 5 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 
MK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“)  a ve vyhlášeném 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3438







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 2 / 5 


 


dotačním programu Podpora kulturních aktivit pro rok 2017 (dále jen „Dotační program“), 
o jehož vyhlášení rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 3083 ze dne 
16.11.2016 


 


 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí  v rámci 
Dotačního programu  v celkové výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do…………………….. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 3 / 5 


 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………….. na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 4 / 5 


 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. ……….kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, tel. 596 387 488. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
1. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Dotačním programem má přednost znění 


této smlouvy. 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 5 / 5 


 


 
2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 


Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 
opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


4. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


5. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
Odst. 7,8,9, uvést, pouze bude-li příjemci poskytnuto více než 50.000,- Kč 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


10. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne 21.3.2017.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 
 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Seznam žadatelů o finanční dotace nad Kč 50.000,- z Fondu primátora města Karviné v roce 2017
Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Účel použití
Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


18. Karvinský Romský festival 2017 150 000 100 000


Zajištění činnosti spojených s provozem 
Romského kulturního a společenského centra 200 000 50 000


3 22870318 Městský tenisový klub Karviná Finanční podpora pravidelné činnosti 
tenisového klubu v roce 2017 250 000 250 000


4 533190 TJ Baník Karviná, z.s. MČR v boxu juniorů a školní mládeže 2017 140 000 120 000


5 5127246 Nadační fond Regionální fotbalové 
akademie MSK


Provoz Regionální fotbalové akademie 
Moravskoslezského kraje 400 000 400 000


6 26640147 FUTSAL Karviná z.s. Futsalové soutěže v roce 2017 -  Karvinská 
futsalová liga a Letní karvinský pohár 2017 250 000 250 000


7 22761764 Kabal team Karviná, z.s. Mezinárodní mistrovství ČR Karviná 2017 150 000 150 000


8 72035480 Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná-Ráj Karvinský talent 2017 128 000 120 000


9 847925 Krajské středisko volného času 
Juventus, příspěvková organizace


Pohár primátora - Organizace sportovních 
soutěží  pro ZŠ a SŠ města Karviné 113 000 70 000


Cambridge testy 150 000 150 000


Erasmus+Entrepreneurial Schools in Europe 
(Podnikavé školy v Evropě) 30 000 30 000


11 47813059 Slezská univerzita v Opavě, OPF 
Karviná


Finanční podpora sportovní, kulturní a 
vzdělávací činnosti studentů a akademických 
pracovníků


100 000 100 000


10 62331418 Základní škola a Mateřská škola 
Dělnická, Karviná


1 61974935 Lázně Darkov, a.s. 500 000


2 69206414 Sdružení Romů Severní Moravy


150 let Lázní Darkov, celoměstské kulturní 
akce pro obě léčebny od   května do října  
2017


800 000


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3439







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení
Poř. 
číslo


IČ Název žadatele Účel použití
Požadovaná výše 


dotace (Kč)
Výše dotace (Kč)


12 4927940 Včelařský spolek Moravy a Slezska, z.s. Enviromentální vzdělávání jako nástroj 
podpory včelařství v Karviné 100 000 100 000


13 426458 Oblastní spolek ČČK Karviná Činnost Úřadu Oblastního spolku ČČK 300 000 100 000


Výstava ovoce, zeleniny a květin "Zahrada 
2017", Soutěž "Mladý zahrádkář - pěstitel" 15 000 15 000


Zajištění činnost Územního sdružení v roce 
2017, rekonstrukce a údržba areálu, opravy 
budovy


100 000 100 000


2 605 000


14 433918 Český zahrádkářský svaz, Územní 
sdružení Karviná-Fryštát


Statutární město Karviná ‐ Magistrát města Karviné
Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 1 / 5 


 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 
MK/SML/……/2017 


 
S M L O U V A  


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 


územních rozpočtů   


 
I. 


SMLUVNÍ STRANY 
  
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu:  27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-
Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  
Zapsán: (např. obchodním rejstříku vedeném ……. soudem v ……., oddíl ….,  vložka 


……. / živnostenském rejstříku / nebo uvést jinou evidenci)  
Zastoupen:  (doplnit statutární orgán, jméno, příjmení, funkci) 
k podpisu oprávněn na základě …….. ze dne …..: (uvést u právnické osoby: pokud nepodepisuje 
statutární orgán, je-li zastoupena např. na základě plné moci) (doplnit jméno, příjmení a funkci) 
Sídlo:     
IČ:    
DIČ:    
Číslo účtu:   
 (dále jen “příjemce“) 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 


3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro 
poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem 
města Karviné č. usn. 235 ze dne 5.11.2015 (dále jen „Zásady“).  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3439







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 2 / 5 


 


 


 


4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 


 
 


IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci neinvestiční účelovou 
dotaci na náklady spojené  s realizací projektu v souladu s předloženou žádostí    v celkové 
výši  


Kč ………………. (slovy: ………………………..  korun českých). 


2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze v souladu s účelem této smlouvy a k úhradě 
nákladů prokazatelně souvisejících s realizací účelu dotace:  (přesná specifikace dílčího 
rozdělení dotace). 


3.  Příjemce je povinen dotaci použít na úhradu nákladů vzniklých v období 
od………………….do…………… a uhrazených v období od ………………… 
do…………………….. 


 
V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 
uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 


 
2. Příjemce se zavazuje, že dotaci použije výlučně k účelu uvedenému v článku IV. 


smlouvy. V případě, že dotace dle článku IV. této smlouvy nebude použita ke sjednanému 
účelu v plné výši, je příjemce povinen nepoužitou část dotace vrátit poskytovateli na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I., a to do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy má být podle této 
smlouvy předloženo vyúčtování výše uvedené dotace. 


 
3. Příjemce je povinen spolupůsobit ve smyslu § 2 písm. e) zákona o finanční kontrole při 


výkonu finanční kontroly. 
 
4. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 


poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) v účetní evidenci příjemce dotaci zaúčtovat jako dotaci přijatou od obce. Příjem dotace 
je příjemce povinen oddělit v účetní evidenci např. zvláštní analytickou evidencí 
popř. účelovým znakem a dále takto vést také náklady (výdaje) financované 
z prostředků dotace a zvlášť od nákladů financovaných z jiných zdrojů.  







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 3 / 5 


 


c) tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 
finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 
považováno za účetní doklad. 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem 
projektu, nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž 
úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu 
SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů hrazených 
z prostředků dotace, 


f) předložit poskytovateli nejpozději do ……………….. na předepsaných formulářích 
závěrečné vyúčtování, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. j) 
zákona č. 250/2000 Sb., včetně 


- závěrečné zprávy, která musí obsahovat položkové vyúčtování nákladů a 
vyplněnou tabulku čerpání finančních prostředků (dotace),  


- seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům dotace včetně 
uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů, 


- kopií účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě 
(v případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván k předložení kopií účetních 
dokladů týkajících se ostatních uznatelných nákladů projektu), 


- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, a to  
Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání 
k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně 
Magistrátu města Karviné, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k realizovanému účelu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení 
kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné 
účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena 
v sídle příjemce, v místě realizace nebo v sídle poskytovatele,  


i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 


j) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele 
(kontaktní osobou na straně poskytovatele je Ivana Polášková, zaměstnanec Odboru 
rozvoje Magistrátu města Karviné, tel. 596 387 488) o vlastní přeměně nebo zrušení 
s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této 
smlouvy.    


5. Porušení podmínek uvedených v odst. 4 písm. f), a j) a podmínky naplnění účelu 
smlouvy, je považováno za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb.  


 


Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem. 


a) Předložení vyúčtování podle odst. 4 písm. f) po stanovené lhůtě: 
do 7 kalendářních dnů                  5 % poskytnuté dotace, 
od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, 
od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 4 / 5 


 


 
b) Porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky  neoprávněně 


použitých nebo zadržených peněžních prostředků.  
 
6. V případě, že příjemce nedodrží závazek či povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 


se nebude jednat o porušení rozpočtové kázně, může poskytovatel příjemci vyúčtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z poskytnuté dotace za každý i započatý den, po 
který trvá porušování závazku či povinnosti. Poskytovatel smluvní pokutu nevyúčtuje, 
pokud její výše nepřesáhne částku 1.000,-- Kč. 


 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká bez ohledu na zavinění. Uložením smluvní 


pokuty není dotčeno právo poskytovatele odstoupit od této smlouvy a ani výše náhrady 
škody, na kterou poskytovateli vznikne nárok v důsledku porušení některé z povinností 
ze strany příjemce. Příjemce je povinen uhradit poskytovateli škodu vedle smluvní 
pokuty, a to v plné výši. 


 
8.  Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


 
a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním 


kontroly sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé 
uvést jej v omyl, 


 
b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu dle čl. V., odst. 5, písm. e) ani 


v termínu dle čl. V., odst. 7, písm. a) závěrečné vyúčtování v souladu s touto 
Smlouvou, 


 
c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v této Smlouvě, 


 
d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 
 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona o finanční kontrole. 
 


9. V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou 
dotaci v plné výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, a to do 
15 kalendářních dnů ode dne, kdy bude příjemci doručeno odstoupení poskytovatele 
od této smlouvy. 
 


10. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je 
……………………….., tel. ……….kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na 
straně poskytovatele je Marcela Hübnerová, zaměstnanec Odboru rozvoje Magistrátu 
města Karviné, tel. 596 387 484. 


 


11. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami        
pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné. 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
 


1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 
 


2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků 







M
M


K
.S


M
L


.0
1.


0
5.


0
3 


Statutární město Karviná  
       Strana 5 / 5 


 


opatřených pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 
 


3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na webových stránkách SMK. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 
účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů 
uvedených v této smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas 
se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a tedy 
SMK má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje v této smlouvě 
obsažené. 
 


5. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
 


6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 
souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 


7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění. 
 


8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne 21.3.2017.  


 
 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel jméno a příjmení osoby,  
 primátor města Karviné která za právnickou osobu smlouvu podepisuje 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3440







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


641 460,24


641 460,24


593 821,20


593 821,20


912 580,80


912 580,80


1 335 116,40


1 335 116,40


-600 000,00


447 761,00


152 239,00


3 482 978,64 3 482 978,64


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Šablony I na Majáku" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace IČ: 62331418 


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Jsem zdravý Prameňák" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace IČ: 72035480


Zapojení 1. zálohové platby na projekt "Budování pevného základu pro další život" v oblasti prioritní osy 3 


Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu 


Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - výdaje zastupitelstva města


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná" v rámci Operačního 


programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (ÚZ 33063).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3441












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O dotčené prostory není dlouhodobě zájem. 


 


Vysoké náklady na klimatizaci, jelikož se nacházejí v suterénu budovy, kde nelze zajistit přirozené 


větrání. 


 


Zajištění občerstvení pro návštěvníky kulturních akcí v nekuřácké kavárně.  


 


Zájem maximálního využití majetku statutárního města Karviné. 


 


Poskytování dobrých služeb obyvatelstvu. 


 


Podpora podnikání. 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3442












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3443












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3443












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 13 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


Smlouva 
 o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a 


související ujednání 
 


 MMK/SML/………………………………… 
………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA 


  vedoucího Odboru majetkového  


  Magistrátu města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


   a 


  


2. Obchodní firma   ČEZ Distribuce, a. s. 


zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 


vložka 2145 


 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  


PSČ 40502   


 IČ:                                                              24729035  


 DIČ:   CZ24729035 


 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  


 číslo účtu: 35-4544580267/0100  


 k jednání zmocněn na základě plné moci  


  Ing. Martin Barteček  


 se sídlem:       Frýdek-Místek, Na Výsluní 2008, PSČ 738 01, 


 IČ:          47195355 


 DIČ: CZ7109144966 


  


 


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti (dále jen 


„služebnost“) a související ujednání (dále jen „smlouva“), která má tento obsah:    



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3443







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 13 
 
 


 


I. 


 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu 


vlastnictví vlastníkem pozemku p. č. 3602 v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná. Uvedený pozemek je zapsán v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 


10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná 


(dále jen „katastrální úřad“).  


 


2. Budoucí oprávněný hodlá v rámci stavby „Karviná 3600, Ferenc, příp. NNk“ vybudovat 


podzemní kabelovou přípojku NN 0,4 kV (dále též „stavba“), která bude sloužit pro 


napojení pozemku p. č. 3600 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemku uvedeného v článku 


I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle článku II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v 


situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí 


oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu 


s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


3. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o 


uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti rozhodla 


Rada města Karviné svým usnesením číslo ……… ze dne ………... 


 


4. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo  


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. odst. 


2 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


 


II. 


 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, na základě 


které budoucí povinný zřídí ve prospěch budoucího oprávněného časově neomezenou 


služebnost na části pozemku uvedeného v článku  I. odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu 


stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.   


Služebnost bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat podzemní kabelovou 


přípojku NN 0,4 kV na části pozemku p. č. 3602 o délce cca 6 bm v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na pozemek uvedený v 


článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování 


inženýrské sítě.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby, nejpozději však do 


jednoho roku od uzavření této smlouvy, písemně vyzvat budoucího povinného ke zřízení 


služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, doklad o 


vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání terénních úprav 


(doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokazující, že budoucí 


oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, je-li 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 13 
 
 


takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí oprávněný je 


oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 


zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o zřízení 


věcného břemene - služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy ke zřízení 


služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě ke zřízení služebnosti všechny potřebné doklady 


dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


 


III. 


 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla za zřízení služebnosti  


stanovena jednorázová úhrada: 


-  ve výši Kč 200,- (slovy: Dvěstě korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla 


umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy 


-  ve výši Kč 400,- (slovy: Čtyřista korun českých) bez DPH za každý započatý 1 m 


každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o ty části pozemků, na kterých byla 


umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný 


v článku I. odst. 2 této smlouvy. 


 


2. Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 


služebnosti plátcem DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému 


z úplaty za zřízení služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních 


předpisů. 


 


3. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavřené smlouvy o 


zřízení věcného břemene - služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – 


faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím 


oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.   


 


 


IV. 


 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby citované v článku I. odst. 2 této smlouvy 


volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na pozemek citovaný v článku I. odst. 1 této smlouvy 


a provádět potřebné práce v rámci této stavby, a to do doby uzavření smlouvy o zřízení 


věcného břemene - služebnosti.  


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemku uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 13 
 
 


omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeného v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku uvedeného v článku I., bod 1 této smlouvy, tj. část 


pozemku p. č. 3602 o výměře 12 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 


vyznačené v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 


2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou dobu účinnosti 


této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni uzavření 


smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu 


dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši  


Kč 1.600,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.  


 


4. Úhradu za období ode dne uzavření této smlouvy do konce kalendářního roku se budoucí 


oprávněný zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným po uzavření této smlouvy, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví 


této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. 


Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí 


oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


5. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet podmínky, které jsou 


součástí Společného stanoviska statutárního města Karviné, které je nedílnou součástí 


této smlouvy a její přílohou č. 3, vydaného pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu. Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení 


stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, 


dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek 


uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Neuvede-li budoucí 


oprávněný pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím 


povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž 


budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které 


mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


6. Převede-li budoucí oprávněný před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 


služebnosti vlastnictví stavby nebo její část na jinou osobu, je povinen současně 


s převodem vlastnického práva ke stavbě nebo její části postoupit na nového nabyvatele 


stavby nebo její části tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 


břemene - služebnosti. Budoucí povinný tímto dává budoucímu oprávněnému souhlas 


s postoupením smlouvy dle předchozí věty tohoto odstavce smlouvy. Nesplní-li budoucí 


oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, která porušením 


této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


 


V. 


 


1. V případě, že do jednoho roku od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má 


budoucí povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím jednoleté lhůty od podpisu této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 13 
 
 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání 


smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně 


nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku sjednané 


v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce 


kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu oprávněnému 


vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemku je budoucí oprávněný povinen zaplatit budoucímu povinnému 


úhradu za omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy. 


 


 


VI. 


 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy 


ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 500,-- za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní 


pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – 


faktuře.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé 


výše škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


 


VII. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností, nebo 


datové schránky, má-li ji smluvní strana zřízenou. Smluvní strany se dále dohodly pro 


případ, že budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných prostřednictvím 


držitele poštovní licence tím, že buducímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, tato se bude považovat za doručenou třetím pracovním dnem po 


odeslání. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 13 
 
 


 


 


3. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které 


budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. 


 


4. Tato smlouva byla vyhotovena ve čyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě, budoucí oprávněný dvě vyhotovení smlouvy. 


Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


5. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné 


a vážné vůle připojují níže své podpisy.      


 


 


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením sítě 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – společné stanovisko SMK 


 


 


 


V Karviné dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …………… 


 


Budoucí povinný:       Budoucí oprávněný: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Ing. Martin Barteček 


vedoucí Odboru majetkového jednatel 


Magistrátu města Karviné k podpisu oprávněn na základě plné 


k podpisu oprávněna dle pověření  moci  
 


  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 13 
 
 


Příloha č. 1 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 13 
 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 13 
 
 


Příloha č. 3 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 11 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 12 / 13 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 13 / 13 
 
 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Velikost 


bytu


Neuzavřené nájemní smlouvy


Jméno a příjmení, rok nar.            
Žádost na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                            


Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2170/č. b. 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Lenka Norková, r.                                                              1+1


Milan Wnuk, r.                                                         Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2170/č. b. 11 1+1


1+1


Július Ferenc, r.                                                                 


opatrovník SMK                                                         
Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2170/č. b. 11 1+1


Miroslav Smolka, r.                                                          


Alžběta Smolková, r.                                                         
Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2170/č. b. 11


Darina Gajdošová, r.                                                                 


opatrovník SMK                                                         
Karviná-Mizerov, ul. Kpt. Jaroše, č. p. 2170/č. b. 11 1+1


Rolad Ferenc, r.                                                                  


Anežka Ferencová, r.                                                        
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1416/č. b. 2 1+3


Kristina Chmelíčková, r.                                                                                                                         Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1416/č. b. 2 1+3


Petr Siuda, r.                                                             


Angelika Siudová, r.                                                                                                                    
Karviná-Nové Město, nám. Budovatelů, č. p. 1421/č. b. 3 1+2


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3447












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od  do 


     schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č.    ze dne    


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


                                                       Datum:  13.02.2017        Podpis: 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 
číslo MMK/SML       /2017 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                               Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 01 


 zastoupené:                                        Tomášem Hanzlem, primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 14.12.2016:             Ing. Helena Bogoczová, MPA vedoucí Odboru                                                    


                                                               majetkového Magistrátu města Karviné       


 IČ:                                                      00297534 


 DIČ:                                                   CZ00297534 


 bankovní spojení:                              Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu:                                          27-1721542349/0800 


 (dále jen kupující)  


  


a 


  


2. PEM ZZ, s.r.o. 


    zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,  


    vložka  35666 


    zastoupená: Mgr. Michalem Jahodou, jednatelem společnosti     


 se sídlem: Masarykovo nám. 33, Karviná, PSČ 733 01 


     IČ: 28231481 


     č. účtu:   ……….                                                         


     bankovní spojení:   ………….                                      


 (dále jen prodávající) 


   


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen občanský zákoník) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


 


I. 


Prodávající je vlastníkem nemovitostí - pozemku p.č. 201 o výměře 283 m2 včetně stavby 


občanské vybavenosti č.p. 33 v Karviné-Fryštátě, která je součásti tohoto pozemku, pozemku 


p.č. 199 o výměře 538 m2 včetně  stavby občanské vybavenosti č.p. 34 v Karviné-Fryštátě, která 


je součástí tohoto pozemku, pozemku p.č. 197/1 o výměře 480 m2 včetně stavby občanské 


vybavenosti č.p. 35 v Karviné-Fryštátě, která je součástí tohoto pozemku a dále pozemků p.č. 


140/54 o výměře 21 m2, p.č. 140/55 o výměře  130 m2, p.č. 200/2 o výměře 47 m2, vše v kat. 


území Karviná-město, obec Karviná.   



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3451







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


Uvedené nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen katastrální úřad) na listu 


vlastnictví číslo 8065. 


Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů 


zapsaných na listě vlastnictví 8065. 


 


II. 


1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá se všemi právy 


a povinnostmi pozemek p.č. 201 o výměře 283 m2 včetně stavby občanské vybavenosti č.p. 33 


v Karviné-Fryštátě, která je součásti tohoto pozemku, pozemek p.č. 199 o výměře 538 m2 


včetně  stavby občanské vybavenosti č.p. 34 v Karviné-Fryštátě, která je součástí tohoto 


pozemku, pozemek p.č. 197/1 o výměře 480 m2 včetně stavby občanské vybavenosti č.p. 35 v 


Karviné-Fryštátě, která je součástí tohoto pozemku a dále pozemky p.č. 140/54 o výměře 21 


m2, p.č. 140/55 o výměře  130 m2, p.č. 200/2 o výměře 47 m2, vše v kat. území Karviná-město, 


obec Karviná (dále též jen nemovitosti) včetně všech součástí a příslušenství (zejména pak 


včetně účelové komunikace umístění na pozemku p. č. 140/54) a umožní kupujícímu nabýt 


vlastnické právo k těmto nemovitostem, a kupující se zavazuje, že tyto nemovitosti se všemi 


právy a povinnostmi převezme a zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle této 


smlouvy. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že kromě věcných břemen zapsaných ke dni uzavření této smlouvy v katastru 


nemovitostí katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém, nejsou nemovitosti zatíženy 


žádnou další právní vadou. 


 


3. Kupující prohlašuje, že se důkladně seznámil s právním i faktickým (zejm. stavebně-


technickým) stavem nemovitostí a že je v tomto stavu odpovídajícímu jejich stáří a opotřebení 


do svého vlastnictví kupuje. 
 


4. O nabytí nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné 


svým usnesením číslo         ze dne             . 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí 


celkem Kč  9.800.000,–  ( slovy: Devět milionů osm set tisíc korun českých).  


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 9.800.000,- nejpozději do 


15 dnů ode dne, kdy bude kupujícímu doručeno oznámení o provedení vkladu vlastnického 


práva dle této smlouvy, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví smlouvy.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši a ve stanoveném termínu.  


 


 


 


IV. 


       1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do katastru nemovitostí podá kupující do 5 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 


stranami. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


2. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnického práva podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


V. 


1. Nebude-li oběma smluvními stranami dohodnuto jinak, pak k převzetí nemovitostí přistoupí 


účastníci této smlouvy nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne zápisu vkladu 


vlastnických práv kupujícího k nemovitostem. O předání a převzetí nemovitostí bude sepsán 


písemný protokol, v němž bude mimo jiné specifikována veškerá předávaná dokumentace 


k nemovitostem. V této souvislosti se zejména konstatuje, že prodávající je povinen předat 


kupujícímu veškerou stavebnětechnickou a správní dokumentaci, která se k nemovitostem váže 


a kterou má k dispozici a další dokumentaci spadající do tzv. pasportizace nemovitostí. 


Odmítne-li kupující převzetí nemovitostí, ačkoliv pro to nejsou žádné vážné důvody, jsou 


nemovitosti považovány za předané ze strany prodávajícího kupujícímu dnem, kdy byl kupující 


k převzetí písemně vyzván, a to třetím dnem ode dne odeslání výzvy k převzetí nemovitostí na 


adresu kupujícího doporučenou poštou. 


 


2. Nebezpečí nahodilé zkázy nemovitostí či jejich částí či zhoršení v důsledku vis major 


přechází na kupujícího okamžikem, kdy nastanou právní účinky vkladu vlastnického práva k 


nemovitostem ve prospěch kupujícího do katastru nemovitostí. Nebezpečí škody na 


nemovitostech či nahodilého zhoršení jejich stavu způsobené jinak přechází na kupujícího 


dnem převzetí nemovitostí kupujícím, nejpozději však desátým pracovním dnem ode dne 


zápisu vkladu vlastnických práv kupujícího k nemovitostem. 


 


 


VI. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


 


 


VII. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí kupující. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Kupující obdrží 


2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práva do katastru 


nemovitostí. Prodávající obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


6. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována a přepisována.  


 


7. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


8. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


9. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


V Karviné dne:                                                        V Karviné dne:  


 


 


Kupující               Prodávající: 


 


 


 


 


 


……………………………………..                         ………………………………………… 


Statutární město Karviná    PEM ZZ, s.r.o. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                      Mgr. Michal Jahoda 


vedoucí Odboru majetkového                                       jednatel společnosti 
(oprávněna k podpisu na základě pověření)                                         


 


                                                                                 


 
 


 


 


 












legerova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3454
























Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou  Strana 1 / 2 


 


Zásady 


pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých 


lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou  


Schváleno: 08.03.2017 


Účinnost: 25.03.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné vydala dne 08. 03. 2017 dle Nařízení statutárního města Karviné č. …/2017, kterým 


se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou 


ze dne 08. 03. 2017, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Nařízení) tyto Zásady pro stanovení ceny 


za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace 


nebo jejich části užít za cenu sjednanou (dále jen Zásady):  


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Tyto zásady stanovují cenu, za kterou lze místní komunikace nebo jejich části ve vymezených 


oblastech města užít ke stání silničního motorového vozidla.  


Článek 2 
Cena za užívání  


2.1 Za stání silničního motorového vozidla je stanoven lineární tarif ve výši:  


  
2.1.1 za vozidlo - 20,- Kč/hod. a 10,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v 


příloze č. 1 písm. a), b), f), g), h)  


2.1.2 za vozidlo - 10,- Kč/hod. a 5,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze 


č. 1 písm. c)  


2.1.3 za vozidlo - 30,- Kč/hod. a 15,- Kč/30 minut na parkovištích uvedených v Nařízení v 


příloze č. 1 písm. d), e)  


2.2 2.2 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích (odstavné pruhy) uvedených v 


Nařízení v příloze č. 2 je stanovena jednotná sazba:  


2.2.1 za osobní vozidlo - 25,- Kč/den (včetně DPH)  


2.2.2 za nákladní vozidlo - 35,- Kč/den (včetně DPH)  


2.3 Za stání silničního motorového vozidla na parkovištích uvedených v Nařízení v příloze č. 3 je 


stanovena jednotná sazba:  


2.3.1  za vydání povolení k parkování - 30,- Kč/ks (včetně DPH)  


2.4 Za vydání dlouhodobé parkovací karty jsou stanoveny základní sazby celoroční ve výši:  


  



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3455



korzonkova

Textový rámeček







Statutární město Karviná  
Zásady  ● pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních komunikacích, na kterých lze místní 
komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou  Strana 2 / 2 


 
 


2.4.1 3.500,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a) nebo b)  


2.4.2 800,- Kč/rok na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. c)   


2.4.3 4.200,- Kč/rok na placená parkoviště uvedená v Nařízení v příloze č. 1 písm. a), b), c).  


2.5 Dlouhodobé parkovací karty budou vydávány bezplatně pro:  


2.5.1 osobní automobily osob splňující podmínku uvedenou v Nařízení odst. 5.1.3, a to pouze 


na placené parkoviště uvedené v Nařízení v příloze č. 1 písm. b)  


2.5.2 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností orgány veřejné správy 


(např. ÚZSVM, Úřad práce Karviná, OSSZ Karviná, Celní úřad, obecní úřady apod.)  


2.5.3 osobní automobily používané pro výkon služebních povinností Magistrátu města Karviné.  


2.6 O bezplatném přidělení dlouhodobé parkovací karty nebo přenosné dlouhodobé parkovací karty 


z důvodu veřejného zájmu může rozhodnout vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné 


po předchozím projednání s příslušným náměstkem primátora.  


Článek 3 
Společná ustanovení  


3.1 Provozní doba (doba zpoplatnění) na všech placených parkovištích s parkovacími automaty na 


území města Karviné není-li dále stanoveno jinak je: pondělí - pátek od 6:00 – 18:00 hod., v 


sobotu od 6:00 – 12:00 hod. Na parkovišti na ul. Karola Śliwky za čp. 49 je provozní doba (doba 


zpoplatnění): pondělí - čtvrtek od 8:00 – 16:00 hodin.  


Článek 4 
Zrušovací ustanovení  


4.1 Těmito Zásadami se ruší Zásady pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na 


místních komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu 


sjednanou ze dne 10. 03. 2009 ve znění pozdějších předpisů.  


Článek 5 
Účinnost 


5.1 Tyto zásady byly schváleny Radou města Karviné dne 08. 03. 2017 usnesením č. ….. a nabývají 


účinnosti dne 25. 03. 2017.  


 
Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 


Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou Strana 1 / 4 


 


Nařízení 


č. x/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky 


užít za cenu sjednanou 


Schváleno: 08.03.2017 


Účinnost: 25.03.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Rada města Karviné na své schůzi dne 08. 03. 2017 vydala v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 


písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, k uplatnění 


ustanovení § 23 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, toto 


nařízení: 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


Toto nařízení vymezuje oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky 


užít za cenu sjednanou. Účelem tohoto nařízení je organizování dopravy na území města Karviné 


(dále jen "město").  


Článek 2 
Vymezení oblastí města  


2.1 Oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou 


(dále jen "vymezené oblasti města") :  


2.1.1 k stání silničního motorového vozidla ve městě na dobu časově omezenou, nejvýše na 


24 hodin, jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto nařízení,  


2.1.2 k stání osobního nebo nákladního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo 


fyzickou osobou za účelem podnikání v souvislosti se zásobováním centrálního tržiště 


nebo tržních míst, jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto nařízení,  


2.1.3 k stání osobního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve 


vymezené oblasti města uvedené v příloze č. 3 tohoto nařízení a další motorová vozidla 


fyzických osob, které vykonávají pro tuto osobu pravidelnou službu.  


Článek 3  
Placení sjednané ceny  


3.1 Při použití místních komunikací nebo jejich určených úseků ve vymezených oblastech města 


(dále jen "parkoviště"), uvedených v 2.1.1. se cena sjednaná platí prostřednictvím a dle pokynů 


na parkovacích automatech, případně je možné zakoupení dlouhodobé parkovací karty, kterou 


po zaplacení ceny sjednané vydává Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné.  



korzonkova

Textový rámeček



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3456







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou Strana 2 / 4 


 
 


3.2 Při použití parkovišť uvedených v 2.1.2. se cena sjednaná platí správci tržiště v Karviné-Fryštátě 


nebo osobě pověřené na oddělení komunálních služeb Odboru majetkového Magistrátu města 


Karviné a je vázáno na zaplacení nájmu za užívání prodejního zařízení města.  


3.3 Při použití parkovišť uvedených v 2.1.3. po zaplacení ceny sjednané vydává parkovací karty 


Odbor rozvoje Magistrátu města Karviné. Karty se vydávají vždy na jeden kalendářní rok jako 


nepřenosné s uvedením jedné registrační značky.  


Článek 4 
Prokazování zaplacené ceny  


4.1 Zaplacení ceny (dále jen "parkovné") se prokazuje parkovacím lístkem, příslušnou parkovací 


kartou nebo potvrzením o zaplacení parkovného.  


4.2 Po dobu stání silničního motorového vozidla ve vymezených oblastech města musí být parkovací 


lístek, potvrzení o zaplacení parkovného nebo příslušná parkovací karta umístěna na viditelném 


místě za předním sklem vozidla.  


4.3 Řidič je povinen řídit se údaji na parkovacích automatech, případně na dopravní značce nebo 


jiném označení parkoviště.  


Článek 5 
Dlouhodobé parkovací karty  


5.1 Dlouhodobé parkovací karty se vydávají na Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné. Na její 


vydání má nárok:  


  
5.1.1 právnická nebo fyzická osoba podnikající, která má ve vymezené oblasti (viz příloha č. 1 


nařízení) sídlo nebo provozovnu nebo mající ve vymezené oblasti důvod k častému 


parkování,  


5.1.2 fyzická osoba mající ve vymezené oblasti důvod k častému parkování (zaměstnanci a 


pracovníci firem, jejichž sídlo nebo provozovna je v dosahu 300 m od parkoviště 


uvedeného v příloze č. 1 písm. a), b), c),  


5.1.3 fyzická osoba, která má místo pobytu (zejména trvalý pobyt, smluvní nájemní či 


podnájemní vztah) ve výškovém obytném domě čp. 49 na ul. Karola Sliwky v Karviné-


Fryštátě,  


 
5.2 Dlouhodobá parkovací karta umožňuje řidiči parkovat ve vymezené oblasti města bez splnění 


povinnosti úhrady příslušné částky parkovného v nainstalovaném parkovacím automatu.  


5.3 Dlouhodobá parkovací karta se vydává s uvedením registrační značky. Přenosná dlouhodobá 


karta se vydává pouze po předchozím projednání s příslušným náměstkem primátora. 


5.4 Dlouhodobá parkovací karta se vydává na příslušný kalendářní rok s tím, že výše úhrady bude 


závislá na dni jejího vydání, přičemž první započatý kalendářní měsíc její platnosti bude započítán 


jako úplný.  


5.5 Dlouhodobé parkovací karty se vydávají na jednotlivá parkoviště nebo sloučeně na parkoviště 


uvedená v čl. 2 Zásad pro stanovení ceny za stání silničního motorového vozidla na místních 


komunikacích, na kterých lze místní komunikace nebo jejich části užít za cenu sjednanou, 


přičemž rozlišení bude zajištěno různým barevným provedením.  


5.6 Pokud má právnická nebo fyzická osoba víc osobních automobilů, ale na daném parkovišti 


parkuje vždy pouze jedno z nich, je možno sloučit maximálně tři registrační značky na jednu 


dlouhodobou parkovací kartu.  


5.7 Povinnosti označit dlouhodobou parkovací kartou vozidla stojící na placených parkovištích jsou 


zproštěni:  


  







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou Strana 3 / 4 


 
 


5.7.1 uživatelé motorových vozidel s označením O7, kteří se mohou prokázat průkazem ZTP 


(zvláště tělesně postižený) nebo ZTP-P (zvláště tělesně postižený-průvodce),  


5.7.2 5.7.2 uživatelé vozidel zdravotní služby při výkonu jejich služby,  


5.7.3 uživatelé vozidel Policie České republiky, Vojenské policie AČR, Městské policie Karviná, 


Vězeňské služby ČR, Zpravodajských služeb a Celního úřadu při výkonu služby,  


5.7.4 uživatelé vozidel pohotovostních či havarijních služeb při výkonu služby a vozidel 


praktického lékaře ve službě označených O5,  


5.7.5 uživatelé vozidel požární ochrany při výkonu služby.  


Článek 6 
Kontrola a sankce  


 
6.1 Provádět kontrolu dodržování ustanovení tohoto nařízení jsou oprávnění strážníci Městské policie 


Karviná, případně pověření zaměstnanci Magistrátu města Karviné.  


6.2 Případné zneužití dlouhodobých parkovacích karet je důvodem k jejich odebrání bez náhrady.  


6.3 Porušení tohoto nařízení se postihuje jako přestupek.  


Článek 7 
Zrušovací ustanovení  


Tímto Nařízením se ruší Nařízení č. 6/2013, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní 


komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou a Nařízení č. 1/2014, kterým se 


mění Nařízení č. 6/2013, kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 


určené úseky užít za cenu sjednanou. 


Článek 8 
Účinnost 


Toto Nařízení nabývá účinnosti 25. 03. 2017 a bylo schváleno usnesením Rady města Karviné 


ze dne 08. 03. 2017 č. …….. 


 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 
 


 
Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 
 


  







Statutární město Karviná  
Nařízení  ● č. x/2017 kterým se vymezují oblasti, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou Strana 4 / 4 


 
 


Příloha č. 1 
 
Vymezení oblastí města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou  
podle cenových předpisů k stání silničního motorového vozidla ve městě na dobu časově 
omezenou, 
nejvýše však na 24 hodin 
 


 Část města nebo 
její úsek 


Místní 
komunikace 


Stručný popis vymezující místní komunikaci 


a) Karviná-Fryštát Karola Śliwky Parkoviště naproti budovy B Magistrátu města Karviné 
čp. 618 


b) Karviná-Fryštát Karola Śliwky Parkoviště u dětského dopravního hřiště 


c) Karviná-Nové 
Město 


Tř. Osvobození Parkoviště naproti úřadu práce 


d) Karviná-Fryštát Masarykovo 
náměstí 


Parkoviště před budovou Revírní bratrské pokladny 


e) Karviná-Fryštát Masarykovo 
náměstí 


Parkoviště před budovou pošty 


f) Karviná-Fryštát Karola Śliwky Parkoviště za budovou C Magistrátu města Karviné čp. 
50/8a 


g) Karviná-Fryštát Fryštátská Parkoviště na křižovatce ulic Fryštátská a Vydmuchov 


h) Karviná-Ráj Vydmuchov Parkoviště před NsP Karviná-Ráj 


 
 
Příloha č. 2 
 
Vymezení oblastí města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou podle cenových předpisů k odstavení motorového vozidla v souvislosti se 
zásobováním 
centrálního tržiště nebo tržních míst 
 
 


 Část města nebo 
její úsek 


Místní 
komunikace 


Stručný popis vymezující místní komunikaci 


a) Karviná-Fryštát Fryštátská Kolmé parkoviště naproti centrálního tržiště 


b) Karviná-Fryštát Fryštátská Podélné parkoviště v úseku od budovy s čp. 177 
směrem k ul. Karola Śliwky 


 
 
Příloha č. 3 
 
Vymezení oblastí města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou 
podle cenových předpisů k stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo 
trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města 
 


 Část města nebo 
její úsek 


Místní 
komunikace 


Stručný popis vymezující místní komunikaci 


a) Karviná-Fryštát Markova Parkoviště vedle domu s pečovatelskou službou čp. 48 


 
 











